

Kristuskyrkan

Helsingfors svenska metodistförsamling, Apollogatan 5
september - oktober 2025



Herren säger:

"Liksom himlen är högt över jorden, så är mina vägar högt över era vägar. Liksom regn och snö faller från himlen och inte vänder tillbaka dit utan vattnar jorden, får den att grönska och bära frukt, och ger säd att så och bröd att äta, så är det med ordet som kommer från min mun: det vänder inte fruktlöst tillbaka, utan gör det jag vill och utför mitt uppdrag."

Jes 55: 9-11

Prioriteringar

”Välkommen att möta Gud! Kyrkan är en plats där vi tillsammans får lovsjunga och tillbe Gud, be för varandra och olika behov, lyssna på Guds tilltal till oss och dela gemenskap med varandra. Den kristna gemenskapen i församlingen är viktig för att vi ska växa i vår tro och fördjupas i vår Gudsrelation.”

Dessa ord lyste mot mej när jag läste i Taborkkyrkans höstprogram.

Dessa ord gäller inte bara ingåbor. Så är det också för oss!

Men. Ibland styr vi våra steg till kyrkan med glädje. Men alltför ofta kan andra saker komma emellan. En efterlängtat sovmorgon. Den planerade långa länken före söndagslunchen. Eller att man egentligen inte gillar just den predikanten så mycket. Hemmets städning som blev ogjord i veckan, men behöver göras.... Och eftersom det inte finns någon som vaktar på oss så prioriterar vi ibland det andra ”nödvändiga” framom gudstjänsten.

Gudstjänsten tar inte någon lång stund från vårt söndagsprogram. En timme. Och om vi väljer att stanna kvar på kaféet, kanske en halvtimme till. Men det som vi får där har kanske betydelse för hela veckan som ligger framför! Vi får nytt mod. Ro i själen. Löfte om en gudomlig närvaro under dagarna som kommer. Kanske nya insikter. Vi är tillsammans med syskon. En bekräftelse på att vi får och kan och vill fortsätta att vandra med Jesus i dagarna som kommer.

SÅ: välkommen till ett nytt verksamhetsår i Kristuskyrkan! Välkommen att möta Gud!

Kaikka Växby



Sommar!



Vi har en härlig liten trädgård utanför kyrkan. Blommorna har gett glädje för dem som går förbi eller som sitter på bänken. Man kan sitta länge och bara njuta.

Häromdagen fick vi ett tack-mejl från en som hade uppskattat blommorna. Det var roligt att få det—men vi lät tacket framför allt gå vidare till Sonja som har sett till att det hela fungerar. Låt oss fortsätta att glädjas över goda gåvor!

Konstens natt: Det var fint att se kyrkan fylld med ivriga konsertbesökare, två gånger. För den första fick vi t.o.m plocka fram extra stolar!

Musik av Bach, Mozart och från Radiohead, framförd av två skickliga organister. Tack!



Till minne av biskop emeritus Hans Växby

Under det nya verksamhetsåret kommer vi att sakna biskop Hans, som i många år varit en bärande kraft i församlingens liv. Han arbetade med glädje, uthålligt och tålmodigt. Han brydde sig om människor, både dem som redan finns med och dem som bara tittat in. Han höll många goda predikningar och lämnade oss ett fint exempel på en kristen vandring. Tack!

September

Onsdag 3.9

12-13 Brödutdelning, Dagens ord. Servering, samtal.

13-16 Café Art Immanuel

Söndag 7.9

Ingen gudstjänst i Kristuskyrkan. Metodistkyrkans årskonferens i Nykarleby. Yle Vega radierar konferensgudstjänsten i Metodistkyrkan i Jakobstad kl 13.

Söndag 14.9

11.00 Höstfest! Vi samlas efter sommarens förskingring till ett nytt verksamhetsår. Kaikka Växby m.fl. Antti Ikola vid pianot, Nina Westerback sjunger. Kafé och gemenskap.

Söndag 21.9

18.00 Diskussionskväll. Juha Kajander inleder om olika aspekter av frågor kring människans fria vilja. Servering.

Årets Keswick-möten 25., 26. och 27.9 i Betel.

Se sista sidan!

Söndag 28.9

11.00 Gudstjänst. Mayvor Wärn-Rancken predikar. Luut Klaver och Kaikka Växby. Nattvard. Kafé och gemenskap.

Onsdagar kl 12-13 Brödutdelning, Dagens ord

kl 13-16 Art Café Immanuel

Manuela från 16.9 tisdagar kl 12, torsdagar kl 16

Riktning varannan vecka, med början 2.10

Pro Christo, övningar fredagar 18.30

Oktober

Söndag 5.10

18.00 Livet i Benin. Päivi Storgård berättar och visar bilder från sin vistelse i Benin i vintras.

Söndag 12.10

11.00 Skördefest. Pro Christo sjunger. Juha Kajander, Luut Klaver, Kaikka Växby. Nattvard. Kafé och gemenskap. Missionskollekt, "Mikko".

Söndag 19.10

18.00 Litteraturkväll med Juha Kajander och Jerry von Konow. Juha berättar om ett annorlunda nationalepos och hur det var att översätta det. Servering.

Söndag 26.10

11.00 Gudstjänst. Mayvor Wärn-Rancken predikar. Kaikka Växby. Antti Ikola. Kafé och gemenskap. (Obs. Vintertiden börjar)

Allhelgonahelgen:

Söndag 2.11

11.00 Gudstjänst i Allhelgonatid. Pro Christo sjunger. Församlingens årsparentation. Nattvard. Kaikka Växby m.fl. Kafé och gemenskap.

Manuela är en handarbetsverkstad för unga och äldre. Mestadels keramik men också annat. Mer information ger Rita von Konow.

Art Café Immanuel kommer att ha specialprogram – diskussioner, musik eller något annat – under några onsdagar. Mer information på Facebook eller i nyhetsbrevet som du kan beställa: jmzk@mm.st

Riktning är en bibelstudie- och samtalsgrupp där vi delar erfarenheter från liv och tankar kring Guds ord.

Pro Christo sjunger bland annat renässansmusik

Methodios av Olympos och fri vilja

Man kan faktiskt heta Methodios. Namnet har burits bland annat av tre patriarker av Konstantinopel och två kanoniserade helgon. Den mer kända av dessa två är Methodios av Thessaloniki som tillsammans med sin lillebror Kyrillos har rentav utnämnts till skyddshelgon för Europa. Men vem var den andre helige Methodios?

Methodios av Olympos kom inte från det berömda berget i norra Grekland. Det finns flera berg som heter Olympos, och ett av dem hade gett sitt namn åt en näraliggande hamnstad i Lykien. Där verkade Methodios som biskop och där dog han som martyr år 311. Kända martyrer från den tiden blev senare helgonförklarade, men Methodios är också känd som kyrkofader; han var en viktig fornkyrklig teolog som har påverkat kyrkans lära. Några av hans skrifter är bevarade och har översatts bland annat till engelska.

Metodistkyrkan håller sig inte med skyddshelgon eller listor av kanoniserade helgon. Enligt John Wesley kan man dock lära sig mycket genom att bekanta sig med berömda helgons liv och skrifter. Däremot skall man inte tillbe dem. Wesley kritiserade också den anglikanska kyrkans många helgondagar, som enligt honom mestadels inte tjänade något egentligt syfte. Den som vill kan dock fira Methodios av Olympos den 20 juni. Han är nämligen inte irrelevant som ”metodistiskt helgon”.

Methodios skrev bland annat om frågan huruvida människan har en fri vilja och därmed ansvar för sina gärningar. Många kyrkofäder före honom hade skrivit om samma fråga i samband med något annat, men hos Methodios syns frågan redan i rubriken. ”Om fri vilja” är skriven som dialog mellan en läromästare och hans elev som hade iakttagit först regelbundna fenomen i naturen och sedan flera exempel på människors onda gärningar. Hur är sådana missdåd möjliga om allt som Gud har skapat är gott?

Svaret är förstås att människan har fått en fri vilja. Denna gåva kan användas till både gott och ont. Gud har gett sina bud för att visa vad som är gott. Ondskan är inte något som alltid har existerat, utan något som uppstår när människan väljer att inte lyda Gud.

De tidiga kyrkofäderna var i stort sett eniga om att människan kan välja mellan gott och ont, eller snarare goda och onda gärningar. Därmed hade de tagit avstånd från de filosofiska riktningar som förnekade denna frihet. Det kom dock en deterministisk reaktion när man började ställa andra frågor, bland annat kring arvsynden och människans relation till Gud efter syndafallet.

Är det i princip möjligt att alltid välja det goda? Eller är det tvärtom så att människans fria vilja är fördärvad av syndafallet, så att man bara kan göra ont eller snarare att även de till synes goda gärningarna är blandade med något ont? Är det oundvikligt att man gör vad man gör? Och särskilt gällande människans förhållande till Gud: Är det möjligt att själv välja att följa Jesus? Eller är det Gud som väljer vem får vara med?

Av den tidiga protestantismens två huvudfigurer gick Jean Calvin helt och hållet in för den deterministiska predestinationsläran men även Martin Luther hade likadana tankar. Jag blev överraskad när jag insåg detta. Man känner inte igen det hos dagens lutheraner. De har dock fått intryck från andra håll, bland annat från metodismen.

Även John Wesley ansåg att människans vilja är fördärvad av syndafallet och arvsynden, men tack vare Guds föregripande nåd är det möjligt att ta emot nåden och sedan göra rätta val i livet. Alltså välja på riktigt. Det var inte Wesley själv som lanserade läran om föregripande nåd. Hans ståndpunkt kallas arminianism, efter den nederländska reformationstida teologen Jacobus Arminius.

Söndagskvällen i Kristuskyrkan 21.9 kl 18 kommer att handla om fri vilja ur olika perspektiv. Vilka faktorer påverkar våra val i olika situationer? I vilken mån är vår vilja fri? Välkommen att diskutera ett urgammalt och alltjämt aktuellt problem.

Nedan från vänster: Methodios av Olympos, Jean Calvin, Martin Luther, Jacobus Arminius och John Wesley.



BA2 - Posti Oy
Posti Green



Taborkyrkan i Ingå 100 år

Ingå svenska metodistförsamling grundades år 1925 och samma år invigdes Taborkyrkan. Jubileumsgudstjänst 2.11.2025 kl 11. Alla välkomna!

Info

e-post helsingfors@metodistkyrkan.fi

Hemsida helsingfors.metodistkyrkan.fi

Facebook Kristuskyrkan—Helsingfors svenska metodistförsamling

Bankkonto FI18 4055 2610 0003 76, referens 3020

Studio Manuela, Rita von Konow, 040 096 4877

Kansliet, Sonja Nygård, 040 019 8904 onsdagar 13-15

Församlingsrådets ordf. Juha Kajander, 044 370 3747, jmzk@mm.st